ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐẮK GLONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-ĐC Đắk Glong, ngày        tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Đính chính quyết định trong xử phạt vi phạm hành chính
trong lĩnh vực An toàn thực phẩm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung
năm 2020);

Căn cứ Điều 14 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm
2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử
lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2217/QD-GQXP ngày 27 tháng 9 năm 2023 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong về việc giao quyền xử phạt vi phạm
hành chính;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Y tế huyện Đắk Glong.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Đính chính Quyết định số 259/QĐ-XPHC ngày 13/01/2023, Quyết định
số 2249/QĐ-XPHC ngày 29/9/2023, Quyết định số 2251/QĐ-XPHC ngày
29/9/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong.

2. Lý do đính chính Quyết định: Sai sót về kỹ thuật soạn thảo, chưa ghi
biện pháp khắc phục hậu quả trong xử lý vi phạm hành chính về lĩnh vực An
toàn thực phẩm.

3. Nội dung đính chính các Quyết định số:

Quyết định số 259/QĐ-XPHC ngày 13/01/2023, Quyết định số 2249/QĐ-
XPHC ngày 29/9/2023, Quyết định số 2251/QĐ-XPHC ngày 29/9/2023 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong.

Điểm c, khoản 6, Điều 1 đã viết là: Các biện pháp khắc phục hậu quả:
Không

Nay sửa lại là: Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc tiêu hủy hàng hóa
không rõ nguồn gốc xuất xứ.

2348 06

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông (bà) Nguyễn Ngọc Bình, địa chỉ Bon Kon Hao, xã Đắk
Ha; Lương Ngọc Bình, địa chỉ thôn 2, xã Đắk Som; ông Lê Hoàng, địa chỉ thôn
1, xã Đắk Som là cá nhân có liên quan đến Quyết định được đính chính tại Điều
1, Quyết định này để chấp hành.

a) Các ông (bà) Nguyễn Ngọc Bình, địa chỉ Bon Kon Hao, xã Đắk Ha;
Lương Ngọc Bình, địa chỉ thôn 2, xã Đắk Som; ông Lê Hoàng, địa chỉ, thôn 1,
xã Đắk Som có liên quan đến Quyết định được đính chính tại Điều 1 phải
nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này. Nếu không tự nguyện chấp hành thì sẽ
bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

b) Ông (bà) Nguyễn Ngọc Bình, địa chỉ Bon Kon Hao, xã Đắk Ha; Lương
Ngọc Bình, địa chỉ thôn 2, xã Đắk Som; ông Lê Hoàng, địa chỉ thôn 1, xã Đắk
Som có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo
quy định của pháp luật.

2. Gửi cho ông (bà) Nguyễn Ngọc Bình, địa chỉ Bon Kon Hao, xã Đắk
Ha; Lương Ngọc Bình, địa chỉ thôn 2, xã Đắk Som; ông Lê Hoàng, địa chỉ thôn
1, xã Đắk Som để biết và phối hợp thực hiện.

3. Gửi cho Ủy ban nhân dân các xã Đắk Ha và Đắk Som để bàn giao
Quyết định đính chính xử phạt vi phạm hành chính cho các cá nhân vi phạm.

4. Gửi cho Phòng Y tế huyện Đắk Glong để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Phòng Tư pháp;
 Trang tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, Hồ sơ.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Phương

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 06/09/2024 08:54:35

3

Quyết định đã giao trực tiếp cho ông/bà ………………………….. có liên
quan đến quyết định được đính chính vào hồi .... giờ .... phút, ngày
……/……../……

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

(Ký, ghi rõ họ và tên)